REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES SOBRE A

ESTRUTURA FÍSICA DA EMEIEF PROFESSOR JOSÉ

LAZZARINI JÚNIOR, LOCALIZADA NA RUA CEL.

SEABRA, 1201 – VILA MARINA -  SANTO ANDRÉ.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

            Requeiro nos termos do artigo 58, inciso XVII da Lei Orgânica, que seja expedido ofício à sua

Excelência, o Senhor Prefeito, com cópia da presente propositura, solicitando que a Secretaria Municipal

de Educação forneça informações detalhadas sobre a estrutura física  da  EMEIEF Professor José Lazzarini

Júnior, localizado à Rua Cel. Seabra, 1201 - Vila Marina, CEP 09176-000, conforme os motivos expostos

a seguir:

            CONSDIERANDO que os pais das crianças alegam que a escola encontra-se em precárias

condições com infiltrações, rachaduras, desgaste na pintura e vidros quebrados, o que compromete a

segurança do ambiente e dificulta a realização das atividades pedagógicas e recreativas dos alunos;

CONSIDERANDO que as condições podem agravar-se com o tempo, colocando em risco a

integridade física de todos.

           REQUEREMOS, as seguintes informações:

1. Há equipe de manutenção preventiva e corretiva na EMEIEF?

2. Há prazo para execução dos serviços necessários?

                                              Sala das Sessões, em 01 de abril de 2025.

Vereador Major Vitor Santos

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-01T12:00:05-0300